ne labor qualescunque meus in occultis maneat. Et auerem alicui ex  
 procedens una provincia cum dedicari, maxime autem eridet  
 Comes Maximilianus Valentinus de Merdiniis, qui fuit meus  
 onerosus et benefactor eramicus ingratus. Sed hoc totum tua  
 prudentia permittit. Alium etiam scripsi de Climate Brasiliis,  
 de quo iam alias ante per scripsi, quem optabam R<sup>o</sup> nostro. Dabit  
 dedicari, hic iam est in Belgio, nescio quid ille actura. Bellum  
 inter Hollandos & Anglos, nobis inscripsit commercia. Curam illius  
 dedi P. Dranci Fischer, qui Indiam petens huc appulerat. cretine  
 in Lusitaniam reuertens, de furore in Belgium curanda valetudinis  
 causa, redit. <sup>Quid</sup> debet tunc fuisse, & decebat tuis. sed enim  
 ingenium tuum semper ferendum est, non posse otiosi. sed nos  
 longe absumus, hinc d<sup>o</sup> no quibus tuis ingenio non perueniunt.  
 Percha huius provincie turbata, tibi iam intellexeris, nunc est quod ultra  
 scribam. In ille est huc clima, neque tibi religioni fauere. hinc filij  
 hinc terra nortatis deperit, et iugum domini recipiat, uel ferat.  
 demerit non defuit multi patres graues, & exemplares. nos qui ab Europa  
 uenimus affert meliori tactu, et breuitatis genuinis enutriti spiritibus,  
 multa patimur, quod quod magis detestandum, omnia in sinistra partem  
 accipiunt, et si illi non consentias, non uerebatur falsa commiseri,  
 et maculare nostram famam, ut displiceamus, et si quidem id intra pro  
 uos periculis aculeat, fordsse agguis ferri possit. magna est  
 licentia scribendi ad uarias magistratus, Romam intelligis, qui quod  
 absentes sunt, neque tibi gentis huius genium perscriptum habeat,  
 si non credunt omnibus quod scribuntur, aliqui nondiffimulant, de  
 quibus nos commoneat, que deum ad lucem expressa, deprehenduntur  
 umbra esse, ne dicam alium noui et macula, quibus nos maculatum  
 cum. ut dicere possimus quod filij matris ualeat pugnant contra nos.  
 Ego certe plealytice fleu, qui ueritatem agunt, cum magna inquiete  
 anima mea uiuere in ista provincia. Vides enim quod cum in mar  
 possem deos uiuere, cruciare studiis meis inquiete, et breuitatis  
 manet, optam me sedere, pro legali omnia, expere inest ad omnia.  
 Quia animarum causa huc appati, uidet minus agi quam de hoc,  
 si coram uideres mi Athanasi que tibi scribo, fordsse condideres, et  
 letangeret uci coniferatis, facillit est sedens, gustatoris enim Patris  
 in Eurogaur ueniret, ordinibus sacris inhiandi. non deest in Italia  
 mea, uel in Italia Studium mathematicas cuius superiores agolites  
 portis enim quod fini, propter quem huc ueni, cessat, creps a puer  
 stat in illis me conuolauit, et uari amplius aliqd in huc genere possit  
 quibus me deo et fructu obsequium perducunt, si ad ea d<sup>o</sup> ualeat et  
 repetenda a superioribus magis applicet, hinc enim Religionis ferre